
Bardzo „nieapetyczne” zdjęcia z iławskiej „dzikiej” plaży...
Zgroza, co ludzie robią w przebieralniach!
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Iławskie plaże to teraz temat na czasie. Nikogo chyba nie dziwi, że w miniony skwarny
weekend były oblegane przez spragnionych ochłody miłośników wodnej rekreacji.
Wspaniale, że w Iławie takie miejsca mamy na wyciągnięcie ręki. Żal, że nie wszyscy
potrafią z nich korzystać z kulturą i szacunkiem dla innych użytkowników.  

Po tym, jak w Internecie pojawiły się zdjęcia, z których wynika, że niektórzy skorzystali z
przebieralni na "dzikiej" plaży w Iławie po prostu jak z toalety i wysypiska odpadów,
zwróciliśmy się do zarządcy iławskich plaż z pytaniami o to, jak dokładnie wygląda
zabezpieczenie kwestii sanitarnych na tych kąpieliskach.

Na problem w weekend zwróciła uwagę w mediach społecznościowych mieszkanka naszego
miasta Małgorzata Jędrzejewska.
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- Przepraszam za nieapetyczne zdjęcia do śniadania
niedzielnego, ale szlag mnie prawie trafił, gdy po
porannej kąpieli na "dzikiej" weszłam do przebieralni.
Nie wiem, czy to miejscowi tak je ozdabiają, czy
przyjezdni, ale jedno jest pewne - słowo „brudas” ma
nowe znaczenie – napisała. - Ja wiem, że to będzie
niemiła robota, ale proszę Iławskie Centrum Sportu,
Turystyki i Rekreacji o zrobienie porządku.

Do naszej redakcji wpłynęły jeszcze inne zgłoszenia dotyczące dostępu do toalet publicznych na
miejskich plażach "dzikiej" i "prawdziwce". O wyjaśnienie kwestii sanitariatów na plażach w
Iławie poprosiliśmy więc Jakuba Kaskę, dyrektora Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i
Rekreacji.

- Na plaży miejskiej przy ul. Kajki (tzw. dzika) toalety
są dostępne w budynku ekomariny. Toalety są płatne
2 zł za pomocą systemu bezobsługowego, tj. automatu
płatniczego obsługującego monety, płatność kartą lub
BLIK. Toalety są czynne całą dobę – wyjaśnia szef
ICSTiR.  

- Na plaży miejskiej przy ul. Chodkiewicza (tzw.
prawdziwka) toalety są dostępne w budynku portu
śródlądowego. Toalety są bezpłatne i czynne w
godzinach 9:00-18:00, które obejmują czas działania
kąpieliska (10:00-18:00) – dodaje.

Widać więc pewien problem, ale akurat nie na "dzikiej" – skąd pochodzą "nieapetyczne" weekendowe
zdjęcia – tylko na "prawdziwce", gdzie po godzinie 18:00 nie ma już dostępu do toalet. Czy nie
przydałby się przynajmniej toi-toi?

Ponadto, jak wynika z przekazanych nam sygnałów, nie wszyscy wiedzą o toaletach dostępnych w
pobliskich budynkach. Znajdują się one w bliskim sąsiedztwie plaż, ale nie bezpośrednio na
kąpieliskach - osoba, która nie zna tych miejsc, może nie zdawać sobie sprawy z infrastruktury
sanitarnej w tych obiektach. Plaże nie są pod tym kątem oznaczone, brak jest informacji.
Zapytaliśmy dyrektora ICSTiR, czy montaż tabliczek nie byłby dobrym pomysłem.



- Tak, dokonamy dodatkowych oznaczeń w postaci
dodatkowych tabliczek informacyjnych – potwierdził
nam Jakub Kaska.

Przy okazji padło też pytanie o kwestię przygotowania plaż, zwłaszcza "prawdziwki", gdzie według
użytkowników piasek nie został przesiany i ma sporo kamieni. Ponadto na plaży znajdują się
chwasty. Kiedy ostatnio na tej plaży dowieziono świeży piasek i/lub przesiano istniejący?

- Piasek na plaży przy ul. Chodkiewicza
był przesiewany około 2 tygodnie temu, przy pomocy
sprzętu wykorzystywanego do konserwacji boisk
stadionu i orlików – podał nam dyrektor centrum sportu.

Czekamy zatem na tabliczki, dzięki którym już nikt nie będzie mógł powiedzieć, że nie wiedział o
dostępności toalet. Nasi Czytelnicy zwracają też uwagę na potrzebę częstszego patrolowania
plaż, przede wszystkim "dzikiej", przez policję. To popularne miejsce spotkań młodzieży, często
w godzinach wieczornych. Zgodnie z przekazywanymi nam sygnałami pojawia się alkohol, a
zachowanie bywalców plaży często pozostawia bardzo wiele do życzenia...
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